
cs
v:

 B
O

A2
02

40
80

70
07

07/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 153

23119

ORDEN PEJ/872/2024, de 17 de julio, por la que se nombra personal eventual en la Uni-
dad de Protocolo del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 
30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Em-
pleado Público.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 5.2.c) del Decreto 208/1999, de 17 
de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se distribuyen las competencias en materia 
de personal entre los diferentes órganos de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, y de conformidad con lo establecido en el artículo 28 del Decreto Legislativo 1/2022, 
de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del 
Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Nombrar, con efectos del día 13 de julio de 2024, al personal eventual en la 
Unidad de Protocolo del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, que a continua-
ción se relaciona:

Número RPT Denominación Nombre y Apellidos

11302 Jefe/a de Protocolo José Javier Carnicer Domínguez

15938 Asesor/a de Protocolo José Oscar López Navarro

19892 Asesor/a de Protocolo José María Villanueva Beamonte

19894 Asesor/a de Protocolo Mercedes Mairal de Mingo

80872 Asesor/a de Protocolo José Mª Gimeno Lahoz

Segundo.— Ordenar la publicación de dicho nombramiento en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, dando cumplimiento a lo establecido en el artículo 28.5 del texto refundido de la Ley 
del Presidente y Presidenta y del Gobierno de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2022, de 6 de abril.

Zaragoza, 17 de julio de 2024.

La Vicepresidenta y Consejera
de Presidencia, Economía y Justicia,

P.A. La Consejera de Educación,
Cultura y Deporte,

(Decreto de 3 de julio de 2024, 
del Presidente del Gobierno de Aragón),

TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/866/2024, de 25 de julio, por la que se modifica la Orden ECD/1112/2022, de 18 de julio, por la que se aprueba el currículo y las características de la evaluación de la Educación Primaria y se autoriza su aplicación en los centros docentes de la
	ORDEN ECD/867/2024, de 25 de julio, por la que se modifica la Orden ECD/1172/2022, de 2 de agosto, por la que se aprueba el currículo y las características de la evaluación de la Educación Secundaria Obligatoria y se autoriza su aplicación en los centros 



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/868/2024, de 17 de julio, por la que se nombra personal eventual en el Gabinete y Unidad de Apoyo a la Consejera del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.
	ORDEN PEJ/869/2024, de 17 de julio, por la que se nombra personal eventual en la Dirección de Comunicación del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.
	ORDEN PEJ/870/2024, de 17 de julio, por la que se nombra personal eventual en la Oficina del Gobierno de Aragón en Bruselas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.
	ORDEN PEJ/871/2024, de 17 de julio, por la que se nombra personal eventual en la Oficina del Gobierno de Aragón en Bruselas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.
	ORDEN PEJ/872/2024, de 17 de julio, por la que se nombra personal eventual en la Unidad de Protocolo del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.
	ORDEN PEJ/873/2024, de 18 de julio, por la que se nombra personal eventual en el Gabinete y Unidad de Apoyo a la Consejera del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA 
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECU/805/2024, de 8 de julio, por la que se procede al cese y al nombramiento de diversos vocales del Consejo Aragonés de la Actividad Física y el Deporte.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/874/2024, de 13 de julio, por la que se nombra Jefe de Gabinete del Consejero de Hacienda, Interior y Administración Pública.
	ORDEN HAP/875/2024, de 13 de julio, por la que se nombra Titular de la Secretaría Particular del Consejero de Hacienda, Interior y Administración Pública.
	ORDEN HAP/876/2024, de 13 de julio, por la que se nombra Asesor del Consejero de Hacienda, Interior y Administración Pública.
	ORDEN HAP/877/2024, de 13 de julio, por la que se nombra Asesora del Consejero Hacienda, Interior y Administración Pública.
	ORDEN HAP/878/2024, de 13 de julio, por la que se nombra Conductor de Vehículos de Altos Cargos del Gabinete y Unidad de Apoyo del Consejero de Hacienda, Interior y Administración Pública.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 30 de junio de 2020, para la 
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 8 de octubre de 2020, para la
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 8 de octubre de 2020, para la
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 8 de octubre de 2020, para la
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 8 de octubre de 2020, para la
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 8 de octubre de 2020, para la
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 8 de octubre de 2020, para la

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal puestos de trabajo en la Escala de Oficial de Laboratorio y Talleres, especialidad Biomédica, de 
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la creación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Superiores de Laboratorio y Talleres, especialidad Rest



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/879/2024, de 29 de julio, por la que se convocan para el ejercicio 2024, subvenciones para la adquisición de vivienda protegida en Aragón.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/880/2024, de 25 de julio, por la que se aprueban las Instrucciones para los Centros Concertados de la Comunidad Autónoma de Aragón en relación con el curso 2024/2025.
	ORDEN ECD/881/2024, de 25 de julio, por la que se aprueban las Instrucciones para los Centros Públicos Integrados de Formación Profesional de la Comunidad Autónoma de Aragón en relación con el curso 2024/2025.
	ORDEN ECD/882/2024, de 25 de julio, por la que se aprueban las Instrucciones para los Centros Públicos Integrados de la Comunidad Autónoma de Aragón en relación con el curso 2024/2025.
	ORDEN ECD/883/2024, de 1 de agosto, por la que se da publicidad al Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 31 de julio de 2024, por el que se declara urgente la ocupación e inicio del expediente de expropiación forzosa de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE economía, empleo e industriA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Teruel, por el que se hace público el inicio del expediente de declaración de la demasía a la concesión de explotación denominada “Pilón” número 5901, sita en los términos municipales de C

	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: Evacuación planta fotovoltaica La Bardina 1 y planta fotovoltaic

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	EXTRACTO de la Orden FOM/879/2024, de 29 de julio, por la que se convocan para el ejercicio 2024, Subvenciones para la adquisición de vivienda protegida en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación, sobre el proceso de cancelación de las inscripciones del Registro General de Establecimientos de Alimentación Animal.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación, sobre el proceso de cancelación de las inscripciones del Registro General de Explotaciones Ganaderas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SL, conforme a lo establecido por la legislación vi
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SL, conforme a lo establ
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado bovino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SL, conforme a lo estableci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SL, conforme a lo establec

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2024, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento para la declaración del yacimiento arqueológico de La Codera, situado en Alcolea de Cinca (Huesca) como Bien de Interés Cultural en la ca

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ANUNCIO relativo a la convocatoria de reunión informativa con motivo del procedimiento de ejecución forzosa de cierre del establecimiento “Centro Social El Edén”, sito en camino Bárboles, 169, Barrio de Garrapinillos, Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE ALBA
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2024, del Ayuntamiento de Alba, relativo a la aprobación inicial del expediente de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable. 

	COMUNIDAD GENERAL DE REGANTES DEL CANAL DE BARDENAS
	ANUNCIO de la Comunidad General de Regantes del Canal de Bardenas, por el que se somete a información pública, el proyecto denominado “Planta Fotovoltaica Autoconsumo de Laverné” de 2,45 MW. Proyecto número I-02/2022.

	SOCIEDAD FOMENTO DE ALCAÑIZ SLU.
	RESOLUCIÓN del Consejero delegado de la Sociedad Fomento de Alcañiz, SLU, número 13, de 9 de mayo de 2024, relativo a la Oferta de Empleo Público para la Estabilización del Empleo Temporal de la Sociedad Fomento de Alcañiz, SLU, para el ejercicio 2024.




